
BOE núm. 301 Miércoles 17 diciembre 2003 10687

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Revisión, reparación

y calibración equipos de aviónica, instrumentos y
bancos de prueba del Ejército del Aire.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento Negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.400.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Amper Programas de Electróni-

ca y Comunicaciones, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.400.000,00 A.

Madrid, 3 de diciembre de 2003.—El Coronel Sub-
director de Contratación, Gonzalo Martínez Laor-
den.—&55.272.

Resolución de la Mesa de Contratación de las
Fuerzas Aeromóviles del Ejército de Tierra
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del expediente 200504001800.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fuerzas Aeromóviles del Ejército
de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expediente: 200504001800.
(FAU006/04).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipo de limpieza
por nitrógeno para mantenimiento de gafas de visión
nocturna.

c) División por lotes y número: 63.000 euros.
d) Lugar de entrega: Según pliegos.
e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 63.000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
límite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800, o en la siguiente dirección de Internet:
http://www.administración.es

c) Localidad y código postal: 28770 Colmenar
Viejo (Madrid).

d) Teléfono: 91 846 33 93.
e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de
2004, antes de las 12 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Financiero.
2. Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800.
3. Localidad y código postal: 28770 Colmenar

Viejo (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera Guadalix, kilómetro

3,800.
c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Fecha: 22 de enero de 2004.
e) Hora: 09,30 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo (Madrid), 4 de diciembre de
2003.—El Comandante Jefe Contratación.—&55.145.

Resolución de la Mesa de Contratación de las
Fuerzas Aeromóviles del Ejército de Tierra
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del expediente 200504001702.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fuerzas Aeromóviles del Ejército
de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expediente: 200504001702
(FAU005/04).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material de consumo
para mantenimiento de equipos de repostaje de
helicópteros.

c) División por lotes y número: Lote I: 27.000
euros. Lote II: 16.000 euros.

d) Lugar de entrega: Según pliegos.
e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 43.000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
límite o de cada uno de los lotes que se oferte.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800, o en la siguiente dirección de Internet:
http://www.administración.es

c) Localidad y código postal: 28770 Colmenar
Viejo (Madrid).

d) Teléfono: 91 846 33 93.
e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de
2004, antes de las 12 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Financiero.
2. Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800.
3. Localidad y código postal: 28770 Colmenar

Viejo (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera Guadalix, kilómetro

3,800.

c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Fecha: 22 de enero de 2004.
e) Hora: 09,30 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo (Madrid), 4 de diciembre de
2003.—El Comandante Jefe Contratación.—&55.144.

Resolución de la Mesa de Contratación de las
Fuerzas Aeromóviles del Ejército de Tierra
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del expediente 200504001602.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fuerzas Aeromóviles del Ejército
de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expediente: 200504001602
(FAU003/04).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de
equipos de salvamento y supervivencia.

b) División por lotes y número: Lote I: 50.000
euros. Lote II: 44.000 euros.

c) Lugar de ejecución: Según pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 94.000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
límite o de cada uno de los lotes que se oferte.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800, o en la siguiente dirección de Internet:
http://www.administración.es

c) Localidad y código postal: 28770 Colmenar
Viejo (Madrid).

d) Teléfono: 91 846 33 93.
e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de
2004, antes de las 12 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Financiero.
2. Domicilio: Carretera de Guadalix, kilómetro

3,800.
3. Localidad y código postal: 28770 Colmenar

Viejo (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Financiero.
b) Domicilio: Carretera de Guadalix, Kilómetro

3,800.
c) Localidad: 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Fecha: 22 de enero de 2004.
e) Hora: 9,30 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Colmenar Viejo (Madrid), 4 de diciembre de
2003.—El Comandante Jefe de Contrata-
ción.—&55.146.


